

Associação Brasileira dos criadores do cavalo Mangalarga Marchador

Gestão do parque de exposições Bolivar de Andrade

Belo Horizonte, 07 de junho e 2025.

ABCCMM - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CRIADORES DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR

Formulário padrão - Abertura de compra ou contratação

O presente formulário tem por objetivo declarar aberto o processo de compra ou contratação de produtos, serviços, terceiros e pessoas, referentes ao contrato de gestão celebrado entre IMA e ABCCMM (Contrato SEI/GOVMG – 112165579, Processo nº 2370.01.0021446/2023-29), com foco no parque de Exposições Bolivar de Andrade.

1. Solicitante

ABCCMM (Associação brasileira dos criadores do cavalo mangalarga marchador).

2. Detalhamento de bem ou serviço a ser adquirido

O presente processo vem realizar a abertura do processo de contratação de serviço de segurança patrimonial para o Parque de exposições Bolivar de Andrade.

O quadro abaixo especifica o tipo de serviço a ser contratado.

Item	Especificação	Posto	Quantidade de profissionais
01	CONTROLE DE ACESSO / VIGIA	Segunda-feira a domingo, 24 horas. Regime de escala: 12x36	04

3. Abertura do processo e prazo

O presente processo, por se enquadrar na modalidade de seleção pública, será publicado no site oficial da ABCCMM, na página específica destinada ao Parque de exposições Bolivar de Andrade, e

Rubrica

Rubrica LAG



tem duração de 05 dias, contados a partir da publicação da abertura do processo de contratação/compra.

4. Justificativa

A fim de garantir a segurança patrimonial do espaço em questão e de cumprir indicadores estabelecidos em edital, foi aberto o presente processo de compra.

5. Modalidade de compra/contratação

Assinalar com um "x" qual a modalidade de compra/contratação que se refere ao presente formulário.

COTAÇÃO DE PREÇOS	SOLICITAÇÃO DE	SELEÇÃO PÚBLICA
	PROPOSTAS	
		X

6. Atividade a que se refere no programa de trabalho

Item 4 (Manutenção e segurança do espaço).

7. Número do processo de compra

ABCCMM PC-00005-2025

8. Responsáveis pela solicitação e realização do processo

Lucas Araújo Galdino – Coordenador Administrativo Financeiro

e-mail: <u>lucas.galdino@abccmm.org.br</u>

Assinado por:

Assina

Assinatura

Data de solicitação: 07 de junho e 2025.